



Stadtgemeinde Ansfelden

Stadtbibliothek
Hauptplatz 41
A - 4053 Haid / Ansfelden

Abteilung: GGI Hauptverwaltung
Kultur, Jugend, Sport, Presse und Öffentlichkeitsarbeit

E-Mail: bibliothek@ansfelden.at
Telefon: 07229 / 840 – 1148
Homepage: www.ansfelden.at

Stadtbibliothek Ansfelden

Tarifordnung

Bruttobeträge inkl. 10% bzw 20% MwSt

Tarif in €

Sonstige Gebühren		
Leseausweis		2,40
Reservierung		1,50
Mahngebühr	je Mahnbrief	3,50
Internetbenutzung (Wlan)		gratis
Kopie oder Druck (Schüler*innen)	A4 Schwarz/Weiß	0,10
Kopie oder Druck (Schüler*innen)	A4 Farbe	0,30

Verleihgebühren		
Bücher Erwachsene	4 Wochen	0,80
Bücher Kinder, Jugendliche	4 Wochen	0,30
Zeitschriften	2 Wochen	0,80
Audio-CD	2 Wochen	2,40
Spiele	2 Wochen	2,40
Spiele (Console, PC)	2 Wochen	2,40
DVD	2 Wochen	2,40
Tonie	2 Wochen	2,40
Verlängerung Bücher Kinder, Jugendliche	4 Wochen	0,30
Verlängerung Bücher Erwachsene	4 Wochen	0,80
Verlängerung Zeitschriften	2 Wochen	0,80
Verlängerung restliche Medien	2 Wochen	2,40

Überziehung (Säumnisgebühr)		
Bücher Kinder, Jugendliche	pro Woche	0,40
Bücher Erwachsene	pro Woche	0,80
Zeitschriften	pro Woche	0,80
Restliche Medien	pro Woche	2,40

Kartengebühren		
Lesekarte Erwachsene	im Jahr	26,00
Lesekarte Kinder, Jugendliche	im Jahr	15,00
Medienkarte Erwachsene	im Jahr	48,00
Medienkarte Kinder, Jugendliche	im Jahr	30,00
Familienkarte (ab 2 Personen)	im Jahr	50,00

Diese Tarifordnung tritt mit 01.01.2025 in Kraft.

Der Bürgermeister:



Christian Partoll